
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.09.2020 № 58                                                                  с. Петропавловское  

 

 

О внесении изменений в решение 

Петропавловского районного 

Совета народных депутатов от 

30.03.2016 №10  

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 «Об 

утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за 

использование находящихся на территории Алтайского края земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

порядке, условиях и сроках ее внесения», приказом Министерства 

экономического развития РФ от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешённого использования земельных участков», 

Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 30.03.2016 № 10 «Об утверждении коэффициентов для 

определения размера арендной платы за использование земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края», следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 коэффициентов для определения размера арендной 

платы за использование земельных участков, расположенных на территории 

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, 

устанавливаемых в зависимости от вида разрешенного использования 

земельных участков (далее - Коэффициенты), утверждённых выше 

указанным решением: 

в таблице позицию «1.1. сельскохозяйственные угодья 0,006» изложить 

в следующей редакции: 

« 

1.1. сельскохозяйственное использование:  

1.1.1.Код 1.1-1.4.1.6., 1.19., 1.20 0,0097 

1.1.2. Код 1.5.  садоводство 0,3 

1.1.3. Код 1.12  пчеловодство 0,1 



1.1.4. Код 1.7,1.8,1.9,1.10,1.11, 1.13, 1.14, 1.15,1.16, 1.17, 1.18 

(кроме сенокошения, выпаса сельскохозяйственных                     

животных) 0,28 

                                                                                                                  »; 

позиции «1.2. земли под объектами, используемые для производства 

сельскохозяйственной продукции 0,3», «1.3 земли под пасеками 0,4» 

признать утратившими силу; 

в позиции «10 земельные участки, предназначенные для 

сельскохозяйственного назначения 0,28» слово «назначения» заменить на 

слово «использование»; 

в таблице после позиции «3. Земли населённых пунктов, в том числе:» 

нумерацию позиций «2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11» заменить на нумерацию «3.2, 

3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11»; 

таблицу дополнить позицией 4 следующего содержания: 

« 

4. Специальная деятельность код. 12.2 

 
0,3 

                                                                                                                  »; 

дополнить раздел 1 Коэффициентов примечанием следующего 

содержания: 

«Значение коэффициента (К) за использование земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края, устанавливаемое в зависимости от 

вида разрешенного использования земельных участков, не вошедшее в 

данное приложение, принимается равным 1.». 

1.2. В разделе 2 Коэффициентов: 

позицию «1.1. Сельскохозяйственного производства, личное 

подсобное хозяйство, строительство домов индивидуальной жилой застройки 

1» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Ведение сельского хозяйства, ведение личного подсобного 

хозяйства, строительство домов индивидуальной жилой застройки 1»; 

в примечании к коэффициентам цифру «1,2» заменить на цифру «1». 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020, кроме позиции «1.1.2. Код 1.5. садоводство 0,3», которая 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.11.2015. 

4. Признать утратившим силу решение Петропавловского районного 

совета народных депутатов от 10.02.2017 № 7 «О внесении изменений в 

решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от 

30.03.2016 №10». 
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

  



6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 
налоговой и кредитной политике, экономике и собственности. 

 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов 

____________       В.И. Никифоров 

 

 

 

Глава района  

 

_____________        С.В. Козликин 
 


